casa. Donde ay necesidad o mas utilidad de nuestros ministerios, aī es nuestra casa."

- 11 Ibid., 195-196: "In domibus professis non est ultima vel etiam potissima habitatio Societatis, sed in peregrinationibus, Ultimam ac perfectissimam Societatis habitationem dicimus peregrinationem professorum; qua peregrinatione eas oves quae pereunt disquirantur solícite Christo lucrifieri. Et haec est quidem selecta vocationis nostrae proprietas, ut eorum curam a Deo acceperimus et ab orthodoxa Ecclesia, quos nullus curat, tametsi aliquis sit omnino qui curare deberet. Quod si alius nullus, certe summus Christi Vicarius, Romanus Pontifex. Huic igitur in obsequium dati sumus, ut per nos illorum gerat curam quibus vel ordinarii praelati vel sacerdotes non prosunt, vel omnino qui nullum habent praelatum. Huc spectat votum quod fit Summo Pontifici, quod proprie ad missiones attinet. Hoc est opus simul et summae difficultatis, summi laboris et periculi, simul summae utilitatis ac necessitatis; hinc tota Societas imitationem quandam habere videtur status apostolici, in nostra humilitate in Christo."
- 12 Ibid., 364-365: "Ay cassas [sic] de professos, donde se exercitan los ministerios de la Compañía para el ayuda de las almas. ¿Queda más? Si, lo mejor, las misiones a do embía el Papa o el superior; que a la Compañía todo el mundo le a de ser casa, y assí sera con la gracia divina."
- 13 *Scholia in Constitutiones S. I.*, ed. Manuel Ruiz Jurado (Granada, 1976), p. 175: "DUM DIVIDUNTUR PER CHRISTI VINEAM. Haec distributio professorum, et coadiutorum fiet quidem ad domos professorum fundandas, vel etiam collegia vel probationum domos in primariis civitatibus, vel etiam magnis et frequentibus oppidis, tamen ad finem illum magnum Societatis semper spectandum, et contendendum erit, qui non tantum est, ut nostri in domibus habitent, et inde civitatem vel oppidum, vel etiam finitimos pagos iuvent, sed ut peregrinationibus professi, et coadiutores exercentur, quae ex missione, vel Summi Pontificis vel Superiorum nostrorum suscipiuntur, ut subsidium animabus feratur ubiubi, quacumque occasione, quacumque causa auxilio spiritus opus erit, sive ad ido[lo]latras mittamur, sive ad Mahometanos, vel haereticos, sive ad Christianos, qui penuria pastorum, vel negligentia pereant, vel periclitentur."
- 14 *MonNad*, V, 673: "Loca autem sic sunt: domus probationum, ubi novitii instituuntur ac probantur. Collegia, ubi de studiis literarum praecipue agitur. Domus professa, ubi professi et coadiutores spirituales cum suis temporalibus habitent, unde exercent omnia Societatis professae ministeria et omnem suam operam conferant ad salutem animarum et perfectionem. Reliquus est locus ille praeclarissimus atque amplissimus; non enim sunt hi homines vocati, ut tantum ex domibus animas iuvent, sed est praecipua eorum animi intentio ac finis, ut ubique terrarum quaerant quos Christo lucrifaciant; itaque perpetuo esse debent in peregrinationibus et missionibus, quocumque illos miserit vel Summus Pontifex vel eorum Praepositus in ministerium."
- 15 Ibid., 773-774: "Ille est locus longe amplissimus et tam late patens quam orbis universus; quocumque enim in ministerium ad opem animabus ferendam mitti possunt, haec est horum theologorum habitatio praestantissima atque optatissima; sciunt enim esse sibi finem praestitutum,